
 

Wykonawcy 

 

 

Wasze pismo znak:  Data:  Nasz znak:        Data: 

      DPiZP.2610.34.2024.ŁG               07.02.2025 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

na „Zakup usług informatycznych w zakresie wsparcia technicznego dla elementów infrastruktury IT oraz 

oprogramowania systemowego i narzędziowego wykorzystywanego przez ARiMR (UWT) w okresie do 

31.12.2026”. 

 

 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 

poz. 1320 t.j.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy  

Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1 

 

Pyt. 1. Czy Zamawiający rozważy zmianę warunku opisanego w punkcie III.2. "Warunki udziału w postępowaniu", 

podpunkt 1.1.4.1., poprzez obniżenie wartości minimalnej jednej usługi wsparcia technicznego (serwisu 

gwarancyjnego lub pogwarancyjnego) urządzeń typu UPS do kwoty 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy 

złotych 00/100), przy zachowaniu wymogu świadczenia usługi przez okres co najmniej 12 miesięcy? 

 

Proponowana zmiana uzasadniona jest realną wartością usług serwisowych dla urządzeń UPS w ramach 

niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie 2 

 

Dotyczy: SWZ, Rozdział III.2 – Warunek udziału w postępowaniu, pkt 1.1, ppkt 1.1.3 

Zamawiający w SWZ, Rozdział III.2, pkt 1.1, ppkt 1.1.3 zawarł następujący zapis: 

1.1 „Zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we 

wskazanym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych również realizuje, tj. 

 

1.1.3 „dla części nr 3 zamówienia, co najmniej 1 (jedną) usługę wsparcia technicznego serwerów Dell (serwis 

gwarancyjny lub pogwarancyjny serwerów) o wartości tej usługi co najmniej 100 000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy 

złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy; „ 

 

Przedmiotowe zamówienie i jego zakres rzeczowy to stosunkowo rzadko występujące na rynku zamówienie. To zaś 

powoduje, że wykonawców, którzy posiadają takie specyficzne doświadczenie jest niewielu. Powyższe w sposób 

bezpośredni ma wpływ na konkurencyjność przedmiotowego postpowania, jeśli nie eliminując konkurencji, to co 

najmniej, mając bezpośredni wpływ na jej ograniczenie. Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów 

lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415) § 9 ust 4: 

 

4. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu, zamawiający może dopuścić, aby 

wykaz: 

2) o którym mowa w ust. 1 pkt 2, dotyczył dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających 

się lub ciągłych - również wykonywanych, w okresie dłuższym niż ostatnie 3 lata. 

 

Zmiana powyższa została wprowadzona już wraz z nowelizacją ustawy Pzp z 2016 r. Zgodnie z uzasadnieniem dla 

zmiany Rozporządzenia w zakresie rozszerzenia ilości lat doświadczenia wykonawców jakie może dopuścić w 

postępowaniu Zamawiający wskazywano: 

Rozwiązanie to ma celu zapewnienie odpowiedniego poziomu konkurencyjności w postępowaniach, (dostęp – 

Rządowe Centrum Legislacji: https://legislacja.gov.pl/docs//503/12287312/12363058/12363059/dokument229393.pdf 

 

W ocenie Wykonawcy rozszerzenie wymogu z aktualnych 3 do 5 lat dla wykazania doświadczenia zawodowego 

wpłynie w bezpośredni sposób na konkurencyjność postępowania, to zaś będzie miało zasadniczy wpływ na jego 

wynik, a w szczególności koszty realizacji zamówienia publicznego. Podkreślenia wymaga, że rozszerzenie czasookresu 

zamówień referencyjnych nie wpłynie negatywnie na realizację zamówienia i kompetencje wykonawcy. 

Wykonawca potwierdza, że posiada wymagane przez Zamawiającego doświadczenie w zakresie prac których 

dotyczy warunek, a jedynie z powodu przekroczenia dla jednego z zamówień referencyjnych granicy 3 lat nie jest 

https://legislacja.gov.pl/docs/503/12287312/12363058/12363059/dokument229393.pdf


 

e-Doręczenia: AE:PL-18131-61122-FJVBB-33 

aktualnie zdolny ubiegać się o zamówienie, pomimo, że posiada kompetencje niezbędne do jego wykonania i jest w 

stanie złożyć konkurencyjną ofertę i należycie wykonać zamówienie. 

Zasadność dokonania przedłużenia terminu dla wykazu referencyjnych zamówień w takim przypadku potwierdza 

także orzecznictwo KIO, tak przykładowo: 

KIO 1959/16, LEX nr 2158624 - wyrok z dnia 2 listopada 2016 r. Przepis § 2 ust. 5 pkt 2 rozporządzenia z dnia 26 lipca 2016 

r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia (Dz. U. z 2016 r., poz. 1126) ma charakter fakultatywny dla zamawiającego. Jednak w sytuacji, gdyby 

ustalone przez zamawiającego na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia warunki miały doprowadzić do zaburzenia 

odpowiedniego poziomu konkurencji, zamawiający będzie zobligowany do wydłużenia terminu zgodnie z ust. 5 pkt 2. 

Tego rodzaju konstatacja wynika również z jednej z podstawowych dla postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych zasad, tj. zawartej w art. 7 p.z.p. zasady zachowania uczciwej konkurencji. Mając powyższe na względzie 

zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku udziału w zakresie wymaganego doświadczenia zawodowego i 

wydłużenie spełniania warunku udziału z aktualnego 3 do 5 lat przed terminem składania ofert. 

 

Powyższe w sposób bezpośredni i konkretny wpłynie na konkurencyjność przetargu ta zaś na wybór obiektywnie 

konkurencyjnej oferty, stąd wniosek powyższy jest w pełni uzasadniony jak również mający bezpośrednie oparcie w 

obowiązujących przepisach Pzp. W związku z powyższym zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie 

wykazania się doświadczeniem z okresu ostatnich 5 lat i zmianę zapisu na: 

1.1 „Zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we 

wskazanym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych również realizuje, tj. 

1.1.3 „dla części nr 3 zamówienia, co najmniej 1 (jedną) usługę wsparcia technicznego serwerów Dell (serwis 

gwarancyjny lub pogwarancyjny serwerów) o wartości tej usługi co najmniej 100 000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy 

złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy; „ 

 

 

Odpowiedź na pytania 1 i 2:  

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

- w Rozdziale III.2 Warunki udziału w postępowaniu pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

1. O niniejsze zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki udziału w postępowaniu w zakresie: 

1.1. Zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we 

wskazanym zakresie, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również realizuje, tj. 

1.1.1. dla części nr 1 zamówienia, co najmniej 1 (jedną) usługę wsparcia technicznego serwerów CISCO lub 

urządzeń sieciowych Cisco (serwis gwarancyjny lub pogwarancyjny serwerów lub serwis gwarancyjny lub 

pogwarancyjny urządzeń sieciowych) o wartości tej usługi co najmniej 250 000,00 zł brutto (słownie: dwieście 

pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy; 

1.1.2. dla części nr 2 zamówienia, co najmniej 1 (jedną) usługę wsparcia technicznego serwerów Hewlett-Packard 

lub urządzeń sieciowych HP (serwis gwarancyjny lub pogwarancyjny serwerów lub serwis gwarancyjny lub 

pogwarancyjny sprzętu sieciowego) o wartości tej usługi co najmniej 150 000,00 zł brutto (słownie: sto 

pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy; 

1.1.3. dla części nr 3 zamówienia, co najmniej 1 (jedną) usługę wsparcia technicznego serwerów Dell (serwis 

gwarancyjny lub pogwarancyjny serwerów) o wartości tej usługi co najmniej 100 000,00 zł brutto (słownie: sto 

tysięcy złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy; 

1.1.4. dla części nr 4 zamówienia, co najmniej: 

1.1.4.1. (jedną) usługę wsparcia technicznego urządzeń typu UPS (serwis gwarancyjny lub 

pogwarancyjny urządzeń typu UPS) o wartości tej usługi co najmniej 500 000,00 zł brutto 

(słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy;  

1.1.4.2. (jedną) usługę wsparcia technicznego macierzy Hitachi (serwis gwarancyjny lub 

pogwarancyjny macierzy dyskowych) o wartości tej usługi co najmniej 30 000,00 zł brutto 

(słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy; 

1.1.4.3. (jedną) usługę wsparcia technicznego bibliotek taśmowych Quantum (serwis gwarancyjny lub 

pogwarancyjny bibliotek taśmowych) o wartości tej usługi co najmniej 30 000,00 zł brutto 

(słownie: trzydzieści tysięcy złotych) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy. 

1.1.4.4. (jedną) usługę wsparcia technicznego dla macierzy dyskowych IBM (serwis gwarancyjny lub 

pogwarancyjny macierzy dyskowych) o wartości tej usługi co najmniej 40 000,00 zł brutto 

(słownie: czterdzieści tysięcy złotych) i świadczonej przez okres co najmniej 12 miesięcy. 

 

 



 

e-Doręczenia: AE:PL-18131-61122-FJVBB-33 

UWAGA 1 

Jeżeli wartość usługi wskazanej w wykazie jest podana w walucie innej niż PLN, Wykonawca zobowiązany 

jest, na potrzeby niniejszego postępowania, dokonać przeliczenia jej wartości na PLN wg średniego kursu NBP 

(www.nbp.pl tabela A – tabela kursów średnich walut obcych) z dnia zakończenia usługi o zakresie jak wyżej 

wraz z podaniem kursu oraz daty jego obowiązywania (zgodnie z tabelą A – tabela kursów średnich walut 

obcych) wg których dokonano przeliczenia; w przypadku usług nadal realizowanych - wg tabeli kursów 

średnich walut obcych z dnia rozpoczęcia realizacji danej usługi. 

 

UWAGA 2 

W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 

Wykonawców, którzy wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji 

Wykonawca składa wraz z ofertą oświadczenie w zakresie wskazania, które usługi wykonają poszczególni 

Wykonawcy (członkowie konsorcjum). Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy cz. IV, serwis urządzeń Hitachi. 

Zamawiający określił wymagania serwisu dla urządzeń Hitachi jako serwis świadczony przez producenta lub też jego 

autoryzowany serwis. 

Zgodnie z powziętą informacją od autoryzowanego serwisu wsparcie producenta dla urządzeń Hitachi będących 

przedmiotem zamówienia może być świadczony tylko do 30.09.2025. 

 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby serwis producenta lub jego autoryzowanego serwisu dla urządzeń Hitachi 

świadczony był do 30.09.2025 a po tym okresie świadczony był nieautoryzowany serwis sprzętowy tak jak dla urządzeń 

typu UPS? Jednocześnie prosimy o odpowiednie zmiany w SWZ. 

 
Pytanie 4 
Prosimy o udostępnienie pełnej aktualnej konfiguracji sprzętowej macierzy dyskowych producenta Hitachi o numerach 

seryjnych 40366 oraz 40365. 

 
Odpowiedź na pytania 3 i 4 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

wiersze 328 oraz 329 w załączniku nr 2a do ppu, stanowiących załącznik nr 7.4 do SWZ otrzymują brzmienie: 

 

328 COPD 
Macierz 

 Dyskowa 
Hitachi HCP 40366 

TAK – do dnia  
30.09.2025 

24 godz. 
(24x7x365) 
lub 16 godz. 
(w systemie 

8x5) 

od 
01.01.2025 

do 
31.12.2026 

 Każdy węzeł HCP zbudowany jest z 4 węzłów G10, 
Każdy wyposażony jest w 6 dysków wewnętrznych  
(54 TB pojemności użytkowej dla jednego HCP 
2xCPU, 64 GB RAM, 2xPSU 
Sieć Back-end zbudowana jest w oparciu o dostarczone 
W rozwiązaniu 2 x switch Extreme Serise 210-24 dla  
Jednego systemu HCP  

329 COPD 
Macierz  
Dyskowa 

Hitachi HCP 40365 
TAK – do dnia  
30.09.2025 r. 

24 godz. 
(24x7x365) 
lub 16 godz. 
(w systemie 

8x5) 

od 
01.01.2025 

do 
31.12.2026 

 Każdy węzeł HCP zbudowany jest z 4 węzłów G10, 
Każdy wyposażony jest w 6 dysków wewnętrznych  
(54 TB pojemności użytkowej dla jednego HCP 
2xCPU, 64 GB RAM, 2xPSU 
Sieć Back-end zbudowana jest w oparciu o dostarczone 
W rozwiązaniu 2 x switch Extreme Series 210-24 dla  
Jednego systemu HCP 

 

Pytanie 5 

Dot: Część 3 ( Dell) 

Zwracamy się z prośbą o podanie właściwych dat obowiązywania serwisu  

W kolumnie "Czas obowiązywania" pojawiają się daty niemożliwe do realizacji zaczynając od 31.12.2027 a kończąc 

na 31.12. 2152 r. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

- w załączniku nr 2a do ppu, stanowiących załącznik nr 7.3 do SWZ w kolumnie „Czas obowiązywania” ustala się okres 

wsparcia „od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” dla wszystkich pozycji w załączniku. 

 



 

e-Doręczenia: AE:PL-18131-61122-FJVBB-33 

- Załącznik nr 2a do ppu, stanowiących załącznik nr 7.3 SWZ otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

pisma, tj. plik pn. „Zmieniony_Załącznik_2a_do_ppu_wykaz_sprzętu_część_III.pdf” 

 

 

II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

 

Zmiana I 

w załączniku nr 2a do ppu, stanowiących załącznik nr 7.1 do SWZ dodaje się wiersze 48, 49, 50 o treści: 

48 COPD serwer Cisco APIC-SERVER-L3 WZP254201Z1 TAK 

16 godz. (w 
systemie 

8x5) 

24.03.2025 - 31.12.2026 

APIC Cluster - Large, 
Intel X710 Quad-port 

10GBase-T NIC, 
2x770W power 

supply, Cisco UCS VIC 
1455 Quad port 

10/25G SFP28 CNA 
PoE 

49 COPD serwer Cisco APIC-SERVER-L3 WZP25420209 TAK 

16 godz. (w 
systemie 

8x5) 

24.03.2025 - 31.12.2026 

APIC Cluster - Large, 
Intel X710 Quad-port 

10GBase-T NIC, 
2x770W power 

supply, Cisco UCS VIC 
1455 Quad port 

10/25G SFP28 CNA 
PoE 

50 COPD serwer Cisco APIC-SERVER-L3 WZP25410C3W TAK 

16 godz. (w 
systemie 

8x5) 

24.03.2025 - 31.12.2026 

APIC Cluster - Large, 
Intel X710 Quad-port 

10GBase-T NIC, 
2x770W power 

supply, Cisco UCS VIC 
1455 Quad port 

10/25G SFP28 CNA 
PoE 

 

Zmiana II 

Załącznik nr 2a do ppu, stanowiących załącznik nr 7.1 SWZ otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

pisma, tj. plik pn. „Zmieniony_Załącznik_2a_do_ppu_wykaz_sprzętu_część_I.pdf” 

 

Zmiana III 

Załącznik nr 2a do ppu, stanowiących załącznik nr 7.4 SWZ otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

pisma, tj. plik pn. „Zmieniony_Załącznik_2a_do_ppu_wykaz_sprzętu_część_IV.pdf” 

 

Zmiana IV 

Formularz ofertowy dla części I zamówienia otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma, tj. plik 

pn. „Zmieniony_FO_dla_części_I.pdf” 

 

Zmiana V 

- Rozdział VII. Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 28.05.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

- w Rozdziale IX.1 Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 28.02.2025 r. o godzinie 11.00. 

  3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 28.02.2025 r. o godzinie 12.00.” 

 

III. Jednocześnie zamawiający informuje, że zamieszcza na platformie zakupowej wersję edytowalną obowiązującego 

formularza ofertowego dla części I zamówienia, tj. plik pn. „Zmieniony_FO_dla_części_I_wersja_edytowalna.docx” 

 

 
 
 
 

____________________________________ 

Podpis Zamawiającego 

 
 



 

e-Doręczenia: AE:PL-18131-61122-FJVBB-33 

 
1.  Maciej Tomaszewski   ……………………NB.……………………… 

 

1.  Jarosław Zembrzuski   ………………………………………………… 

 

2. Ryszard Michalski   ……………………NB..……………………… 

 

3. Mirosław Dudek   ………………………………………………… 

 

4. Michał Boguszewski    ………………………………………………… 

 

5. Ewelina Czekaj    ………………………...……………………… 

 

7. Łukasz Galek    …………………………..…………………….. 

 

8. Izabella Helbing    …………………………..…………………….. 

 

  

podpisy Członków Komisji 

 


		2025-02-07T14:58:51+0100




